合统发〔2024〕14号

中共合水县委统战部
庆阳市统一战线实践创新基地工作经费项目 2023年自评报告

县财政局：
为进一步提高财政资金的使用效益，提高财政管理效率和提高公共服务水平，根据文件精神并结合实际情况，现将我单位庆阳市统一战线实践创新基地工作经费2023年绩效评价工作开展情况予以上报。

                           合水县委统战部
                              2024年2月17日

[bookmark: _GoBack]庆阳市统一战线实践创新基地工作经费项目2023年绩效自评报告

为进一步提高财政资金的使用效益，提高财政管理效率和提高公共服务水平，根据文件精神并结合实际情况，现对我单位庆阳市统一战线实践创新基地工作经费2023年绩效开展情况予以评价。
1、 自评工作开展情况
 庆阳市统一战线实践创新基地工作经费24万元。
根据绩效自评的要求，我单位成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究部署，党组成员全程参与，按照自评方案的要求，对照实施项目的内容逐项进行自评。在绩效评价过程发现的问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作务实基础。
二、自评结果概述
（一）评价结论。
项目绩效自评及评价结果：
庆阳市统一战线实践创新基地工作经费完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为96分。（详见评分表）
自评结果：从整体情况来看，我单位高度重视财政资金的支出绩效，无论从资金预算、审批、执行、支付等方面都做到了层层把关，严格按照单位预算进行整体支出，严守法律、纪律底线，严守各项财经纪律，严格执行资金管理相关规定及单位财务制度，切实做到资金安全高效运行。未发现虚报项目套取财政资金和不符合申报条件情况，未发现截留、挤占、挪用专项资金的情况。
（二）存在问题。一是绩效预算编制还有待进一步细化；二是个别项目资金支付进度缓慢，未达到资金预期目标；三是个别支出进度安排还不够合理。
三、下一步工作措施
1、将本单位年度自评结果进行通报反馈。
2、进一步健全和完善财务管理制度及内部控制制度，创新管理手段，用新思路、新发法，改进完善财务管理方法。
3、按照财政支出绩效管理的要求，建立科学的财政资金效益考评制度体系，不断提高财政资金使用管理水平和效率。